TURNIERAUSSCHREIBUNG

Korrektur vom 28.03.2018

BTI - Bewertungsturnier mit internat. Beteiligung **Turnierart:**

Turniertitel: Niederösterreichische Meisterschaft

RRC ROCKSTARS Veranstalter/Org.:

Ansprechperson: Rene Taumberger Telefon: 0699/1174 01 96

E-Mail: rene@rocknvision.at

Startklassen: Junioren, Senioren A, Senioren B, Main Class A, Main Class B

Turnierort: Festsaal Spillern, Schulgasse 1, 2104 Spillern

Veranstaltungsdatum: 07.04.2018 Beginn Qualifikationsrunden: 18.00 Uhr

Beginn Endrunden: 18:00 Uhr

Startnummernausgabe: 16:30 bis 17:30 Uhr

Nennungen bis: 31.03.2018 (ausschließlich über Reg-Soft auf www.orrv.at)

Die Startgebühr pro in- und ausländischem Tanzsportler beträgt pro Turnier 5,- Euro und ist beim Veranstalter zu bezahlen.

TURNIERFUNKTIONÄRE

Turnierleiter: Rene Taumberger Moderation: Rene Taumberger

Turnierbeobachter: **Aigner Robert** Techn. Beobachter: Valant Brigitte Wertungsrichter: Α **Bieller Kurt** (in alphabetischer В **Gyarmathy Miklos** Reihenfolge)

С Kaiser Jessica D Pöll Martin

F Tiefenthaler Günther

Name G Name

Turnierbüro (3 Pers.): Matthias Kollowrat, Susanne Taumberger, Valerie Taumberger **Erste Hilfe: Rotes Kreuz** Rettungswagen vor Ort: nein

ÖRTLICHE DATEN – DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN – TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Tanzfläche: **Art: Laminat** Länge/Breite/Höhe: 5x5x6

gemäß der TO des ÖRBV Turniermusik:

Durchführung: gemäß der TO des ÖRBV Vergütungen: gemäß ÖRBV-Gebührenordnung

Video: Videogebühr (in Euro): Gratis Preise: Pokale, Medaillen und Urkunden

Kleidung: Tanzsportler: ÖRBV Dresscode Funktionäre: ÖRBV Dresscode für Funktionäre

Haftungsklausel: Die Teilnehmer erklären durch ihre Teilnahmemeldung ausdrücklich, dass sie alle durch die Veranstaltungs-

teilnahme entstehenden Risken selbst tragen.

Publikationsregelung: Die Mitwirkenden an dieser Veranstaltung stimmen durch ihre Teilnahmemeldung ausdrücklich zu, dass sie auf

eine wie immer geartete Entschädigung aus der Tatsache allfälliger Publikationen - egal welcher Art (TV, Internet, Printmedien, Fotos, Videos etc.) - verzichten, insbesondere wenn eine Gesamt- oder Teilübertragung bzw. Teilaufzeichnung des Turniers durch eine Fernsehanstalt erfolgt. Diese Regelung trifft auch auf die an der

Veranstaltung beteiligten Funktionäre zu.

GENEHMIGUNG

Genehmigung des ÖRBV (ZVR Nr. 735368487) erteilt durch:

Für den Veranstalter zeichnet:

Mag. Sabine Schaller e.h. Rene Taumberger, MBA ÖRBV Vizepräsidentin Obmann des RRC ROCKSTARS